

Hønsene bor i campingvogn

Mellem Suldrup, Sønderup og Haverslev går en flok høns rundt på de græsstykker, hvor der ikke er geder, grise eller grøntsager.

Hønsene er af 3 forskellige racer, så der er lidt forskellige farver at se på, når man ser hønsflokken. De forskellige farver gør sig også gældende på æggenes skaller, der både er grønne, mørkebrune og lysebrune.

Der bliver jævnligt lavet ny indhegning til hønsene, så de altid har adgang til frisk grønt græs, kløver og andre urter.

Campingvognen indrettet som hønseshus

For at kunne flytte hønsene rundt, har det været nødvendigt at lave et mobilt hønseshus. Det blev en campingvogn, hvor alt inventar er taget ud, og i stedet er der bygget op med siddepinde og redekasser.

Det gør det nemt at flytte hønseshuset rundt på de forskellige stykker, hvor hønsene kan få lov til at gå og spise græs og lede efter smådyr i jorden.

Der er installeret en automatisk hønseslem, der åbner, når det bliver lyst og lukker, når det bliver mørkt. For at holde ræven og andre rovdyr væk, er hønsene heget ind med et flytbart hønsenet, der er koblet på en solcellespændingsgiver, så der altid er strøm i nettet.

Populære æg

Æggene er meget populære, men der er lidt forskellige årsager til populariteten. "Nogen fortæller, at de elsker at se hønsene gå "frit" rundt på græsset, når de kører forbi, andre angiver den flotte farve på æggeskallerne, mens andre igen fortæller, at de køber æggene på grund af den flotte gule farve, som blommen har" fortæller Kristina Kruse, der dagligt passer hønsene.

Endnu et mobilt hønseshus er under opsejling

Der er planer om at udvide hønsflokken til minimum dobbelt størrelse af den nuværende, men det kræver mindst et ekstra mobilt hønseshus. Derfor arbejdes der i øjeblikket på mulighederne for at udvide hønseshusets størrelse. Om det bliver endnu en campingvogn eller om det bliver en anden opbygning er endnu ikke fastlagt.

"Vi har set på mange forskellige løsninger. Bl.a. nogen hvor huset er meget mindre, så vi altid kan flytte det med håndkraft, hvilket er attraktivt, men omvendt kræver det også mange flere mobile hønseshuse, og derfor også noget mere arbejde i forbindelse med flytningerne" fortæller Martin Jensen, der hjælper til efter normal arbejdsdag.

Løvegården er et mindre familieejet landbrug hvor der er fokus på frodighed og glade dyr. På gården lever grise, geder, høns, kaniner og katte side om side med de 6 personer bag Løvegården. Der dyrkes mikrogrønt og traditionelle grøntsager som sælges i vejboden på Torstedvej 82, 9541 Suldrup.









